MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Ferreira Pena, 1109 - Centro - Manaus-Amazonas

Fone: (0**92) 3306-0033/0034 - Home: www.ifam.edu.br
Pág. 1/1

PORTARIA Nº 008 – PROEX/IFAM, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhes são
conferidas pela Portaria nº 1.409-GR/IFAM, de 30 de abril de 2015 e;

Considerando o relatório da Comissão Técnica de Avaliação do Processo

Seletivo, objeto do Edital nº 006 PROEX/IFAM de 29 de Julho de 2016, resultante da

parceria firmada entre este Instituto e o Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas;

RESOLVE:

I. HOMOLOGAR E TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo de

Seleção de Profissionais para atuação nas eleições Municipais 2016, objeto dos
Anexos I e II;

II. CONVOCAR os candidatos selecionados para atuar na cidade de

Manaus, como Técnicos de Urna, na ordem do 1º ao 126º, bem como os que
compõem o Banco de Reserva, na ordem de 127º ao 300º lugar a comparecerem
no dia 20/08/2016, às 08:00, no Auditório Campus Manaus Centro, na Av. Sete de
Setembro, 1975 – Centro (Prédio da Ex-Escola Técnica Federal do Amazonas), para
apresentação e entrega dos documentos exigidos no item 10 do Edital.

III. CONVOCAR, também, os candidatos selecionados para atuar nos

Municípios do Interior do Estado, como Técnicos de Urna a comparecerem no dia
22/08/2016, a partir das 08:00, nos Cartórios Eleitorais dos respectivos Municípios,
para apresentação e entrega da mesma documentação exigida item 10 do Edital.

IV. COMUNICAR aos candidatos selecionados para atuação nos diversos

cartórios eleitorais do Estado, como Técnicos de Transmissão, que deverão
aguardar a convocação deste Instituto.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

SANDRA MAGNI DARWICH

Pró Reitora de Extensão

 (O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da PROEX/IFAM).